Ferastrau cu banda
Mod. SPH.505.R

8 - SCHEME ELECTRICE
8.1 SCHEMA ELECTRICA MONOFAZATA 230V

R
N *
JT_ __________________________________________________ _!. .........
\J \i/ SP
;
G N n YL,
L/ {
2 e e
2 6
[
St
| ]
[
s2
| |
[
s3
| |
L ] L ]
BM U< |
U
LEGENDA

SP Priza CEE 2P+E 16A.

MS20 Protector motor magneto-termic MS20-16
FB Buton ciuperca de urgenta cu bloc

BM Bobina de tensiune minima

S1 intrerupétor de limita carcasa

S2 intrerupétor limita de r&sturnare a bancului
S3 intrerupétor de limita de banc

34 REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.



Ferastrau cu banda
mod. SPH.505.R

8 - SCHEME ELECTRICE

8.2 SCHEMA ELECTRICA TRIFAZATA 400V

FB (]\ff z ey ey o

[+
e

v 'I_I'“\,‘:

BM U<

LEGENDA

SP Priza CEE 3P+E 16A.

MS20 Protector motor magneto-termic MS20-16
FB Buton ciuperca de urgenta cu bloc

BM Bobina de tensiune minima

S1 intrerupétor de limita carcasa

S2 intrerupétor limita de r&sturnare a bancului
S3 intrerupétor de limita de banc

REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.

MS20

35



Ferastrau cu banda
Mod. SPH.505.R

9-TABELE COMPONENTE

9.1 - CADRU

36 REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.



Ferastrau cu banda
mod. SPH.505.R

9 - TABELE COMPONENTE

9.1 - CADRU

TIP
PU = Piese de uzura
NA = nu este disponibil

Poz. |Cod Tip Descriere

1 TSC2072 ND Cadru CCE 505 - SPH 505
2 SY0129 Roata D.200

3 103 Rozeta

4 TSC2021 Carcasa inferioara

5 TSC2074 suport

6 TSC1956 carcasa superioara
7 0453-54 Balama

8 5002160 Buton excentric

9 SY0111 piulita

10 TSC2164 protectie

13 E0142 Surub

14 E0141 Volan

15 E0140 Maneta

16 SY0135 limitator electric

18 SY01322 PU folie

19 SY01031.1 tija cce 505 - sph 505
25 G025/41 PU kit ghidaj lame Lama 41
25B GO025ALW09 PU kit ghidaj lame Lama 41
26 TSC1932 suport

27 TSC317.1 suport

28 SY0107 Surub

29 SY0109 piulita

30 SY0110 Saiba

31 TSC142N Protectie lama

32 TSC1071 PU lamela din plexiglas
33 TSC584AL suport

34 TSC583 Balama

35 SY01035 Surub

36 SY01036 piulita

37 SY01037 Surub

38 SY01038.1 Buton

39 SY01039 piulita

40 SY01040 Saiba

41 252-420 PU impingator

42 SY0115 Surub

43 D351011 Rulment

44 SY0112 Saiba

45 SY0111 piulita

48 SY0139 microintrerupator
49 SY0138 Inel de fixare

50 TSC-D5-D8 bolt

51 SY01051 Surub

52 62200.2RS PU rulment D30-D10-14
53 6200.2RS PU Rulment D30-D10-9

REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.

37



Ferastrau cu banda
Mod. SPH.505.R

9 - TABELE COMPONENTE

9.2 TRANSMISIA LAMEI

TIP
PU = Piese de uzura

NA = nu este disponibil

Poz. |Cod Tip Descriere

1 SPHO001 kit registru

2 SY022 Volant

3 M1020TE Surub M10x20

4 SY024.SPH bolt

6 SY026 Inel Seeger

7 SY027 Inel Seeger

8 SY028 PU Rulmenti

9 SPH3R PU volant superior

10 SPH3RB PU volant inferior

11 SY0211 Saiba

12 SY0212 Surub

13 TSC2160 feedback-ul la tirajul lamei
14 M825TE Surub M2x25

15 RTO716AL kit registru NOU

16 TSC3287 suport de registru

27 SP50 PU lama widia 41x3850mm

38 REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.




Ferastrau cu banda
mod. SPH.505.R

9 - TABELE COMPONENTE

9.3 TRANSMISIE

Poz. |Cod Tip Descriere
1 50502001 PU ax complet
TIP 2 50502002 flansa
PU = Piese de uzura 3 50502004 Surub
NA = nu este disponibil 4 TSC2253 suport
5 MRDV063/40-B5 PU Reductor 1:40
6 50502010.1C PU motor 230V MEC80B5
6 50502010.2C PU motor 400V MEC80B5
7 TSC2256 carcasa
8 TSC1595H Placa
9 HY57B+NC Buton OPRIRE DE URGENTA
10 ITR-0230 Intrerupé&tor 230V
10 ITR-0400 Intrerupé&tor 400V
11 GW60404 Priza 230V CEE
12 00373315 Priza SCHUKO 230v
13 77814 Priza CEE 400V - Invertor de faza
14 77815 Priza CEE 5 poli 400V - Invertor de faza
15 pF60 PU Condensator pF60
16 ISKRA-MS20-16 PU |Intrerupator

REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.

39



Ferastrau cu banda
Mod. SPH.505.R

9 - TABELE COMPONENTE

9.4 GRUP DE ACTIONARE BANC

TIP Poz. |Cod Tip Descriere
PU = Piese de uzura 1 TSC2696 Suport de sprijin
NA = nu este disponibil 2 TSC2698 Suport pentru banc
3 TSC2699 Suport de ghidare pentru banc
4 TSC2714 Parghie
5 Al17U7435 Seeger A17
6 6003-2RS Rulment d17-d35-10
7 E17645 Bara de ambreiaj de intrare
8 V840 surub M8x40
9 V810 Surub M8x10
10 D8AU Piulita M8 Autobl.
11 R8 Saiba
12 FK8X16 furca
13 V830 Surub M8x30
14 608-2RS Rulment d22-d8-7
15 MS3 PU Arcul de intoarcere
16 A16U7435 Seeger A16
17 SPH3009 PU Maneta

40 REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.



Ferastrau cu banda
mod. SPH.505.R

9- TABELE DE COMPONENTE

9.5 GRUP AVANS BANC

TIP
PU = Piese de uzura
NA = nu este disponibil

Poz. |Cod Tip Descriere

1 R0O30 Reductor 030 1:20 Pam63 B14
2 P17220 Pin reductor

3 TSC2688A Suport

4 CAT3/8 lant 3/8

5 P3/8214 pinion 3/8 Z14

6 SPH3038 Pin volant

7 SPH3037 Organismul de trimitere

8 6003-2RS Rulment d35-d35-10

9 Al7U7435 Seeger A17

10 F35U7437 Seeger F35

11 SPH3001 Volant

12 D14AU Piulitd M14 cu autoblocare
13 D14D2093 Arcuri disc d14 (n.5)

14 FD301455 PU Ferodo

15 TSC2712 PU Flansa de antrenare

16 P17565 Arbore de transmisie

17 M4z12 PU M4 Z14 angrenaj

REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.

41



Ferastrau cu banda
Mod. SPH.505.R

9 - TABELE COMPONENTE

9.6 BANC

TIP

Poz Cod Tip Descriere
PU = Piese de uzura 1 SY031 Masa
NA = nu este disponibil 2 SPH3002 Suport
3 SPH3003 Suport
4 SY0317 PU Tija BAT30990
5 SY0327 Rulment NMKH3050PP
6 SY0319 Rulment 6300.2RS
7 ASC0807 PU Raft 30X8M4-Z
8 V160V Buton M10x60
9 TSC2069 Parghie
10 TSC2703 Méner
11 SPH3024 Méner
12 SY032 Unghi de ghidare
13 D0162-NB91-GD PU Simering d.30

42 REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C.



Ferastrau cu banda
mod. SPH.505.R

10- PICTOGRAME
10.1 POZITIA PICTOGRAMEI

Manual de operare,
intretinere si piese de schimb

1 2 3 4

SICUREZZA PER L'USO
rizi

SPHS505R

LAMA 41 x 3850 mm.

olt olt

on s

bk bt & 8000 1t i RoADARes e PP
s pouss vreco

AoOe0®

IMPORTANTE

PER IL BUON FUNZIONAMENTQ !

Usare un cavo di sezione 3x4 mm?

REPRODUCEREA TOTALA SAU PARTIALA A ACESTUI MANUAL ESTE INTERZISA DE EURO T.S.C. 43



	DESCRIEREA PRODUSULUI:
	Fierăstrău cu bandă cu motor electric pentru tăierea blocurilor poroton, cărămizilor și dalelor de argilă, betonului aerat (Gasbeton), porotermei și produselor similare.

	Observații
	INDEX
	CERTIFICAT DE GARANTIE
	SIGURANȚA OPERAȚIONALĂ

	COMPONENTE BREVETATE PENTRU MODELELE EuroTSC  SPH 505 - CCE 505 - CCE 650
	Ghidaj lamă superioară   Ghidaj lamă inferioară
	CĂRĂMIZI ITALIENE ȘI STRĂINE CARE POT FI TĂIATE

	FAZELE DE TĂIERE PENTRU CĂRĂMIZI AERATE ȘI MATERIALE SIMILARE
	1 - Apropiați-vă de piesa care urmează să fie tăiată:
	2 - Pornirea tăierii:
	3 - Continuarea tăierii (încet, încet):
	4 - Durata de viață a lamei:

	1.1 SCOPUL MANUALULUI
	1.2 UTILIZATORII MANUALULUI
	1.3 PĂSTRAREA MANUALULUI
	1.4 RĂSPUNDERE ŞI GARANŢIE
	1.5 DECLINAREA RĂSPUNDERII DE CĂTRE PRODUCĂTOR
	2.2 RISCURI REZIDUALE
	Prin urmare, este absolut necesar:
	2.3 UTILIZARE DESEMNATĂ
	2 - INFORMAȚII TEHNICE
	2.4 CERINȚE DE OPERARE ȘI DEPOZITARE
	2.5 MATERIALE SI PRODUSE FOLOSITE
	2.6 NIVELUL EMISIILOR SONORE

	2.7 CARACTERISTICI
	DATE TEHNICE cod SPH505R

	3.3 DESCRIEREA SEMNELOR DE PE TOATE UTILAJELE
	3.4 DISPOZITIVE DE SIGURANȚĂ
	DISPOZITIVE DE SIGURANȚĂ ATUNCI CÂND SE LUCREAZĂ ÎN SPAȚII ÎNCHISE:

	3.5 REGULI DE SIGURANȚĂ
	RIDICARE
	MANIPULARE PENTRU MUTĂRI MICI
	5 - PORNIREA ȘI OPRIREA
	5 - PORNIRE ȘI OPRIRE

	5.3 ILUMINARE
	6 - UTILIZAREA UTILAJULUI

	6.4 4 TĂIERE INTERMEDIARĂ
	6.5 TĂIEREA BETONULUI CELULAR EXPANDAT  (GASBETON-YTONG)
	7.1 REGLAREA ȘI ÎNLOCUIREA LAMEI
	7.2 ALINIEREA LAMEI
	7.3 3 GHIDAJ LAMĂ
	7.4 CURĂŢARE SI LUBRIFIERE
	7.5 VERIFICAREA DISPOZITIVELOR DE SIGURANȚĂ
	9 - TABELE DE COMPONENTE
	10 - PICTOGRAME




